
Stránka 1 z 2 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená ve smyslu ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

(dále jako „Smlouva“) mezi 

 

Prodávající: Hilti ČR spol. s r.o. 

Se sídlem: Uhříněveská 734, 252 43 Průhonice 

IČO:  416 93 132 

DIČ:  CZ41693132 

zapsaný v Obchodním rejstříků vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl: C, vložka č.: 3901 

Jednající prostřednictvím: Miloš Hrábek, 

Marketingový ředitel; Josef Sviták, Obchodní ředitel a 

ředitel lidských zdrojů 

(dále jako „Prodávající“) 

Kupující:                 Střední škola, Semily, 

příspěvková organizace 

Se sídlem:           28. října 607, 513 01 Semily 

IČO:    00528714 

Jednající prostřednictvím:     Ing. Bc. Petr Holubička 

(dále jako „Kupující“)         ředitel školy 

 

(dále spolu jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

Čl. I. Předmět Smlouvy 

1.1  Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při nákupu 

zboží Prodávajícího Kupujícím. 

1.2  Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn od Prodávajícího odebírat zboží určené Prodávajícím 

pro účely realizace projektu "Hilti stroje pro školy" (dále jako "Projekt"), přičemž Kupující je povinen 

dodané zboží převzít a uhradit Prodávajícímu řádně a včas jeho cenu, včetně ceny za ostatní služby, pokud 

byly tyto současně Kupujícímu poskytnuty, např. služby dopravy. 

 

Čl. II. Kupní cena a platební podmínky 

2.1 Kupní cena zboží určeného Prodávajícím pro účely realizace Projektu je 100 CZK/ks (slovy: sto korun 

CZK) bez DPH. 

2.2 Kupní cenu je Kupující povinen uhradit ve lhůtě splatnosti faktury vystavené Prodávajícím na kupní cenu 

daného zboží. Lhůta splatnosti faktury je vždy 14 dnů ode dne jejího doručení. Kupující souhlasí se 

zasíláním faktur elektronickou formou na e-mailovou adresu skola@skolasemily.cz Jakoukoli změnu e-

mailové adresy pro účely e-fakturace je Kupující povinen Prodávajícímu neprodleně písemně oznámit. 

 

Čl. III. Dodání a převzetí zboží 

3.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu funkční zboží bez platné elektrické revize. Kupující je povinen 

do 30 dní od převzetí zboží ověřit funkčnost zboží a provést elektrickou revizi. V případě, že zboží není 

funkční nebo na základě elektrické revize zabezpečené Kupujícím nebude způsobilé k řádnému užívání, je 

Kupující oprávněn vrátit zboží a požadovat náhradní stroj nebo vrácení kupní ceny daného zboží. 

3.2 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží až úplným zaplacením celé kupní ceny zboží. 

3.3 Prodávající není povinen dodat Kupujícímu zboží, zejména pokud je Kupující v prodlení se splněním svých 

povinností podle této Smlouvy, zejména s úhradou splatných závazků vůči Prodávajícímu nebo zpoždění 

hrozí, nebo pokud Kupující poruší své závazky z této Smlouvy nebo takové porušení hrozí. 

 

Čl. IV. Záruka a Odpovědnost za vady 

4.1 Kupující bere na vědomí, že zboží určené Prodávajícím pro účely realizace Projektu bylo používáno a 

Prodávající neposkytuje Kupujícímu na toto zboží záruku. Prodávající není povinen provádět servis 

Kupujícím zakoupeného zboží ani mu není povinen poskytnout náhradní díly. Za provádění elektrické 

revize zboží po převzetí zboží, jakož i za bezpečnost práce se zbožím odpovídá v plném rozsahu Kupující. 

4.2 Za vady zboží dodaného Kupujícímu Prodávající odpovídá v souladu s příslušnými obecně závaznými 

právními předpisy. 

 

Čl. V. Zvláštní ustanovení 

5.1  Kupující se zavazuje, že zboží zakoupené od Prodávajícího na základě této Smlouvy bude využívat výlučně 

jako pomůcku při výuce svých studentů, zboží nebude s výjimkou studentů přenechávat žádným jiným 

třetím osobám na úplatné ani bezúplatné užívání, toto zboží dále nezcizí a bude jej využívat výlučně na své 



Stránka 2 z 2 

 

interní účely spojené s výukou. V případě, že Kupující poruší svůj závazek podle tohoto bodu Smlouvy, 

Prodávající je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy uzavřené na základě této Smlouvy (dále jako "kupní 

smlouva"), jejímž předmětem byl prodej zboží, v souvislosti s nímž Kupující porušil svůj závazek podle 

tohoto bodu Smlouvy. Odstoupením se kupní smlouva od počátku ruší a Smluvní strany jsou povinny do 

15 dnů ode dne doručení odstoupení Kupujícímu vrátit si navzájem plnění poskytnuté na základě kupní 

smlouvy. V případě, že Kupující nesplní svou povinnost podle předchozí věty řádně a včas, je povinen 

nahradit Prodávajícímu vzniklou škodu, jejíž výše bude určena hodnotou nevráceného zboží v době 

odstoupení od kupní smlouvy. Ustanovení tohoto bodu zůstávají v platnosti i po zániku této Smlouvy podle 

bodu 6.3 čl. VI. této Smlouvy. 

5.2  Kupující nese odpovědnost za dodržování bezpečnosti práce se stroji zakoupenými od Prodávajícího na 

základě této Smlouvy, které se Kupující zavazuje používat v souladu s návodem k použití daného stroje, 

který je pro Kupujícího přístupný v elektronické podobě na webové stránce Prodávajícího www.hilti.cz 

nebo bude Kupujícímu předán při dodání stroje v listinné formě. Kupující se zároveň za tímto účelem 

zavazuje zajistit pro studenty, kteří budou zboží zakoupené od Prodávajícího na základě této Smlouvy 

používat potřebné školení o bezpečnosti práce se stroji. 

5.3 Kupující se dále zavazuje informovat Prodávajícího o každé ztrátě, odcizení nebo zničení zboží, a to e-

mailem zaslaným na adresu hilti@hilti.cz nebo telefonicky na zákaznické lince 800 11 55 99. V případě 

splnění povinnosti Kupujícího podle předchozí věty Prodávající může na základě vzájemné dohody s 

Kupujícím nahradit ztracené, odcizené nebo zničené zboží poskytnutím jiného zboží, za předpokladu, že 

Kupující doloží Předávajícímu policejní protokol o krádeži zboží, čestné prohlášení o ztrátě zboží nebo v 

případě zničení zboží, zničené zboží fyzicky vrátí Prodávajícímu. V případě opakovaných ztrát zboží má 

Prodávající právo nenahrazovat ztracené stroje. 

 

Čl. VI. Závěrečná ustanovení 

6.1  Koupí zboží nevznikají Kupujícímu žádná práva na používání ochranných známek, obchodních názvů, 

firemních log, patentů Prodávajícího nebo jakýchkoliv dalších předmětů duševního vlastnictví 

Prodávajícího. 

6.2  Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou blíže neupravené se řídí a vykládají v souladu s 

platným právním řádem České republiky, především s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že na právní vztah založený touto smlouvou se všeobecné obchodní 

podmínky Prodávajícího dostupné na webové stránce Prodávajícího nepoužijí. 

6.3  Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž platnost a účinnost tato Smlouva nabývá dnem podpisu 

oběma Smluvními stranami. Tuto Smlouvu lze ukončit dohodou Smluvních stran nebo výpovědí, přičemž 

výpovědní doba je 60 dní a začíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

6.4      Tato Smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé Smluvní straně náleží jedno vyhotovení. 

6.5  Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že si tuto Smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, který 

odpovídá jejich svobodné a vážné vůli. Dále potvrzují, že tato Smlouva nebyla podepsána pod nátlakem 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Praze dne 25.10.2023    V Semilech dne 5.10.2023  

 

Za a jménem Prodávajícího:    Za a jménem Kupujícího:   

 

_________________     _____________________   

Miloš Hrábek      Ing. Bc. Petr Holubička    

Ředitel Marketingu     ředitel školy 

Hilti ČR spol. s r.o.      

 

_____________________   

Josef Sviták  

Obchodní ředitel a ředitel lidských zdrojů  

Hilti ČR spol. s r.o. 

mailto:hilti@hilti.cz

